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Zwischen Autor dieses Buches und Nintendo bzw. den Machern von Pokémon oder einer deren Tochterunternehmen besteht keinerlei Verbindung. Dieses Buch ist durch die Macher von Pokémon / Pokémon GO oder eine deren Tochterunternehmen weder genehmigt, noch unterstützt und auch nicht mit diesen Parteien in irgendeiner Weise verbunden.




Wie gut kennst du Pokémon GO?


Pro Frage gibt es nur eine richtige Antwort (Lösungen s. Seite →).


1. Wie nennt man das bei allen Pokémon Fans bekannte Pokémon-Lexikon?




	Pokélex


	Pokébook


	Pokédex


	Pokébiblio
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2. Wie viele Pokémons sind in der ersten Version (Juli 2016) von Pokémon GO enthalten?




	
100


	101


	150


	151
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3. Was muss man machen wenn man auf einen Pokéstop trifft?




	Am Rad drehen


	Auf das Eingangssymbol drücken


	Eine Pokémünze zahlen


	Energie aufladen
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4. Welche Strecke muss man maximal zurücklegen um ein Ei auszubrüten?




	
2 km


	5 km


	10 km


	15 km
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5. Welches der folgenden drei Pokémons ist Bisasam?
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6. Wie lautet die dritte Entwicklungsstufe:


Taubsi -> Tauboga ->?




	Taubotz


	Taumega


	Taube


	Tauboss





[image: ]


7. Welches ist die Premium Währung in Pokémon GO?




	
Pokécoins


	Pokémünzen


	Pokébar


	Pokégoldstücke
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8. Wie viele Bonbons erhält man durch Ausbrüten eines Eis?




	Zwischen 1 und 4 Bonbons


	Zwischen 5 und 30 Bonbons


	Zwischen 31 und 60 Bonbons


	Zwischen 1 und 50 Bonbons
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9. Welche Anfangs-Pokémons kann man erhalten?




	
Glumanda, Schiggy, Bisasam & Pikachu


	Glumanda, Schiggy & Bisasam


	Taubsi & Rattfratz


	Pikachu
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10. Welches der folgenden Pokémons lässt sich nicht weiterentwickeln?




	Taubsi


	Sterndu


	Rossana


	Sleima
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11. Wie viele Leute haben Pokémon GO eine Woche nach Release gespielt?




	Etwa 5 Millionen


	Mehr als 250 Millionen


	Etwa 100 Millionen


	Mehr als 50 Millionen
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12. Wie viele XP erhält man mindestens beim Fangen eines Pokémon?




	10 XP


	50 XP


	100 XP


	600 XP
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13. Auf welchem anderen Augmented Reality Spiel basiert Pokémon GO?




	Pokémon AR


	Professor Willow


	Ingress


	Pokémon-2-GO
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14. Wie viel kosten 14.500 Pokémünzen?




	19,99 €


	49,99 €


	59,99 €


	99,99 €
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15. Was bewirkt ein Lockmodul?




	Es passiert ein ‚Lockup‘ des Pokéstops für 30 min


	Es entwickelt ein beliebiges Pokémon weiter


	Es lockt Pokémons in der Umgebung an


	Es verdoppelt die XP
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16. Welches Pokémon gilt ungerechtfertigt als legendär?
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